113

1Barbara Pisana fuit ankilla de szncra Maria de Bonarcadu apus
sa domo de Suei. 2Et coiuedi cunz Gavine Zabarruskis servum de
sanctu Paraminu de Gilarce, et fegerunt -III. fiios. 3Partirusillos
cun su archipiscobu iz Gilarce. 4Isse levedi ad Margarida et levait
sancta Maria de Bonarcadu a Maria, et a Petru ladus ladus. 5Et
Terico fuit fiiu d’ateru patre, ki fuit liberu, factu in ankilla mia:
6in icustu Terico Pio nozn i aviat parte sarchipiscobu. 7Testes:
Tanne Corsu et Goantine su fiiu et Petru || [c. 471] Aspru et Troo-
dori Zukellu mardadore de Gilarce et donnu Iohanni Corri pre-
biteru de Gilarce K'ie furunt ca la partiat s'archipiscobu.

114

orgi Cukellu misisi iz manu de Deus et de sancra Maria de
Bonarcadu et dessa mia, in vita et iz morte. 2Posit ad sancta
Maria pro s'anima sua parcone quantaviat in Cellevane: sa plaga
c’aviad cuz sos Mandris tenendo ad Mariane Murtinu et atera
terra Caviad cun sos de Vegla tenendo assa binia ki fuit de Goan-
tine d’Uras et issa terra Caviat iz Murginilis tenendo assos Maz-
dris, et issa pargone c’aviad cun sos Mandris in Gergone et issa
terra Caviad in Gergone, comporu de su patre et dessa mama, 3et
issa placa de Foge tenendo ad Johanni Gespa et issa terra tenendo

113.3 cun] cu.

113.5 et Petru Aspru] et Petru et Petru Aspru: ripetizione a cavallo del rigo (e della
carta: 46v-477).

113.7 ca la partiat s'archipiscobu] difficile intendere a che cosa si riferisca il prono-
me atono la: intenderei che esso abbia come antecedente un sottinteso, e mentalmente
presente partitione; infatti tutta la subordinata introdotta da ca vuol significare che
Troodori Zukellu mandadore de Gilarce e donnu Iohanni Corri prebiteru de
Gilarce sono presenti quali testimoni per parte dell arcivescovo che, evidentemente,
richiede la parte che gli spetta dei figli di Barbara Pisana, serva di S. Maria di Bonar-
cado presso Suei, che si trovano ancora presso di lei.

114.2 quant’aviat] quanta uiat.
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assa binia de Iohanni Gespa, et -I- terra in ena de Grega tenendo
ad Iohanne Trinti, et atera terra in Pirastru tenendo assa de Petru
Madau; || [c. 47v] 4sa terra longa dessas petras in co ‘nke vamus
a sSepoy et issa terra rodunda dessas petras a dextra de via, et terra
in Masone tenendo assos de Vegla et terra in ena de Sepoy sa orru-
dunda et terra iz cinnigas de donnigellu tenendo assos Beglas et
terra in laca tenendo assos de Frau et -1I. terras in Serras d’Oriu
tenendo assos de Vegla. 5Et do sa binia de patru de Truiscu Kap-
po de patre meu: inter plagas et terras aradorias sunt XVI. 6Testes:
Goantine Mafronti et Petru Madau et Comida Norio et Domini-
gi Nanu et Goantine de Unali.